
令和２年４月吉日 

        

 

 

 

 

 

新型コロナウイルスに関する診察対応について 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスに関して愛知県に「緊急事態宣言」が発令されました。当医院では以下のような

方針と対応で診察を行って参ります。皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の程よろしく

お願いいたします。 

敬具 

【本山歯科医院の方針】 

「感染しない。させない。しかし感染をゼロには出来ない可能性も高いため、もし感染しても絶対に広げ

ない」の３つを医院の方針として診察を継続しつつ「患者さまの生活やお口の健康を守る」ことを方針と

して参ります。 

  

【今後の対応】 

原則的には「行政情報より医療関係は自粛要請の範囲外であり、活動継続が基本」「感染対策を行なって

いる」ことを踏まえ診療は継続する方向です。 

ただし診療時間を一定の期間変更させていただきます。 

 

 

 

 

 

当医院ではスタッフの感染対策として以下の予防対策を心掛けています。 

 

１．出勤前に検温行い 37.5℃以上は自宅待機とする 

  

２．出勤時や外出から戻ってきた場合には、速やかに手洗い・うがいをする 

   

３．特別な場合を除き、医院内、医院外でも、できる限りマスクを着用する 

   

４．不要不急の外出はできるだけ避け、あえて人混みに行くのは可能な限り回避する 

 

５．栄養と休養をしっかりととる。スタッフみんなで協力しながら、ムリをしないようにする      

以上 

医療法人 優寿会 本山歯科医院  

理事長 竹内 俊充 

患者様 ご家族様 各位 

変更前  午前９時過ぎ ～ １７時頃 最終診察 

変更後  午前 10時過ぎ ～ １６時頃 最終診察 

診察時間の短縮により治療内容の優先順位が高い方から診察させていただきます。 

 


